

# פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

## פְּרִשְׁת נח - כְּחָה שֶׁל אַחַדוֹת



**"וְנַעֲשֶׂה לָנוּ שֵׁם פֶּן נִפּוּץ עַל פְּנֵי כָל הָאָרֶץ"** (בראשית יא, ד)

דורו עבד את ה' ואת הבעל. אך מכיוון שהיו מאוחדים- ניצחו במלחמה.

דרשו רבותינו על הפסוק: "צָרוּר הַמֵּר דּוֹדֵי לִי- בֵּין שְׁדֵי-יָלִין" (שיר השירים א, יג), בשעה שישראל צוררים ומלוכדים, **זוכים לחסות בין זרועותיו של הקב"ה**.

זאת היתה גם כוונת בלעם שאמר: "לא הביט און ביעקב ולא ראה עמל בישראל- ה' אלקיו עמו ותרועת מלך בו" (במדבר כג, כא). דהיינו, **גם כשישראל עושים עבירה וחטא, עדיין ה' לא הביט און ביעקב משום "שה' אלקיו עמו ותרועת מלך בו"**. בשל היותנו מאוחדים וקשורים- הקב"ה ימלוך עלינו. כל זה בהתחברות העם כפי שנאמר "ויהי בישרון מלך בהתאסף ראשי עם יחד שבטי ישראל" (דברים לג, ה).

הגאון ר' מרדכי בנט זצ"ל ביאר את הפסוק: "כי יפלא ממך דבר למשפט בין דם לדם בין דין לדיו ובין נגע לנגע, דברי ריבת בשעריך" (דברים יז, ח). אם אתה תוהה מדוע אומות העולם מפלים לרעה בין יהודי לגוי, מדוע דם יהודי הפקר בעיני העולם, "דברי ריבת בשעריך" (דברים יז, ח). משום אותם דברי מריבות הקיימים בשעריך.

השנאת חינו השורר במחניך הם בעוכריך ומשמשים חלילה כחרב פיפיות נגדך. לכן עלינו להיות מאוחדים!

בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א  
חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

### שְׁמֵי לַבַּיִת

שָׁמַי	כְּנִסְתֵי לַבַּיִת	צִיּוֹן	יְהוּדָה
19: 30	18: 51	17: 40	י"ג
19: 27	18: 48	17: 57	ת"א
19: 28	18: 49	17: 58	מ"ב
19: 29	18: 49	17: 59	כ"ג

### הצלחה בגו"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב משואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים י.מ.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב רז דוד בן לאה וב"ב

### זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רותית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'וליאנט יפית שרה בת ג'ינה דרור בן סופיה אנאל חביבה בת שולמית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומר בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן שולמית סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת אורן בן נעמי

### זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו דריר בן ימנה אילנה בת רוחמה משואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה אושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה נתנאל בן ג'ינה מיטל בת שושנה

### רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרח- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי דליה אפרת בת נעימה סימי בת סוליקה שלו בן מזל פחימה אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נדימה עינת בת רחל ברכה בנימין בן יקוט רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה יצחק בן רבקה רונית בת סבריה קסנש בת דגטו יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל מיכאל יהודה בן מרים בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט יהודה לייב בן אסתר מלכה נעימה בת שרה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

עיקר מטרתם ומגמתם של אנשי דור הפלגה הייתה להגיע למטרה נכספת אחת כהגדרתם- **"נַעֲשֶׂה לָנוּ שֵׁם"**, הם חיפשו גדולה, יוקרה וכבוד. ההתכנסות שלהם היא אינטרסנטית ואנוכית לצורך השגת גדולה וכיבוש, כפי שהם מעידים: **"נַעֲשֶׂה לָנוּ שֵׁם"**. כאשר כל אחד חפץ לשבת על כיסא גבוה יותר מזולתו, מטרת האחדות הזו מובילה לפירוד. בהתחלה הם מתכנסים בשפה אחת כביכול, אך סופם מוכיח על תחילתם.

אף בצורה כזו של אחדות, מעלתה גדולה - כמבואר בילקוט שמעוני: "חבור עֲצָבִים אֶפְרַיִם הַנַּח לוֹ (הושע ד, יז). המילה עצבים מלמדת שהיו עובדים עבודה זרה, שכן דוד המלך ע"ה כבר אמר: "עֲצָבֵיהֶם פָּסַף וְזָהַב מַעֲשֵׂה יְדֵי אָדָם" (תהילים קטו, ד).

אבל הם היו מאוחדים, שכן נאמר חבור. רבי אומר: "גדול השלום, שאפילו עובדים אלילים - ושלום ביניהם, כביכול אינו יכול לשלוט בהם". שנאמר: "חבור עצבים אפרים הנח לו. אבל משנחלקו, מהו אומר? חלק לבם עתה יאשמו" (הושע י, ב).

בימיו של אחאב, המקרא מחשיב אותו לאחד מגדולי המלכים החוטאים. הוא בנה מקדש לבעל ולאשרה. אשתו איזבל היתה צידונית. חמד את כרם נבות הזרעאלי, הרג אותו ואף לקח את כרמו. הגמרא (סנהדרין ק"ב ע"ב) דרשה את שמו באופן הבא: **אח- אח לשמיים ואב- אב לעבודה זרה**.

ולא זאת בלבד. אלא שרבותינו עוד דרשו: "דורו של אחאב כולם עובדי עבודת כוכבים היו, ועל ידי שלא היו בהם דלטורין (חטאים כלפי הכלל) היו יוצאין למלחמה ונוצחין" (ויקרא רבה כ"ו, ב). אליהו הנביא קורא לו: "עֵכָר יִשְׂרָאֵל" (מלכים א' יח, יז).

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

הצלחת דביר בן נלי רחל
זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי
הצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב והצלחת יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"ב
לע"נ הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל

לרפואה שלימה לנוריאל בן אסתר
לרפואה שלימה לאיידה חיה בת אסתר וליילד אלחנן רפאל בן איריס וליילד אורי חיים בן שלי

# שואל ומשיב בהלכה - שבת - הכנת קפה - חלק ג'



האם מותר לערות מים רותחים מהמיחם בשבת על קפה נמס?

שאלה: ?

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

תשובה: !

קפה בטעמים - חלק מהרכיבים שבו עדיין לא התבשלו לגמרי. לכן אסור לערות ישירות מים רותחים מהמיחם, כיוון שבכך הוא מבשל את הרכיבים הללו. **מקורות:** ספר 'הליכות שבת' (עמוד רט). אותו הדין בקפה נמס פרווה של 'עלית', היות ומוסיפים תמציות טעם שאינן מבושלות וההוספה מתבצעת לאחר הקלייה והבישול של הקפה עצמו. לדעת בני אשכנז יש להחמיר אף בכלי שני מדין קלי הבישול.

קפה שחור שמעורב בו זנגוויל, חנוג'ל, ה'ל באופן שתבלינים אלה לא עברו קליה, אסור לערות עליו מים רותחים מכלי ראשון. אולם מותר לערות עליהם מכלי שני. **הערה:** לערות עליו מכלי ראשון- אסור וכמ"ש השו"ע (סימן שיח ס"י). אולם לתת אותו בכלי שני- מותר, היות ותבלינים אלו אינם בכלל 'קלי הבישול'. אולם דעת ה'משנה ברורה' (שיח ס"ק מב) להחמיר בתבלין בכלי שני מחשש לקלי הבישול.

לענין קפה עם ה'ל, כן הביא בספר 'מעין אומר' ח"ב (עמוד קצב) בשם הראש"ל הגר"ע יוסף זצ"ל. בהערה הביא ששמע בשיעור מפי הראש"ל שיש להתיר היות והוא מעט ורובו קפה. ע"ש. כן הובא בספר 'אור ההלכה' (בישול הל"ו) שהראש"ל הגר"י יוסף הביא כן בשם אביו זצ"ל. נאמר לי שכיום תבלין ה'ל עובר קליה כדן הקפה. שוב ראיתי בספר 'כשרות למהדרין - שירי' ח"ב (עמוד קפג) שהביא בשם אאמו"ר שליט"א להקל בתבלינים מעין אלה בכלי שני, היות והם קשים ולא מתבשלים בקלות - ואין דינם כקלי הבישול.

קפה מגורען עובר תהליך ייבוש ובישול, לכן מותר מעיקר הדין לערות עליו מים רותחים. יש מחמירים בכלי שני. **הערה:** היות והם נמסים והופכים לנוזל. ראה 'משנה ברורה' (סימן שיח ס"ק לג, עא, ק). לענין אבקת שוקו, בחוברת הבד"ץ העדה החרדית (תשע"ז) פורסם שאבקה זו מכילה גם רכיבים שאינם מבושלים.

מלבין קפה (קופי מייט), יש בו תוספות שאינן מבושלות. יש להחמיר וליתנו בכלי שני.

קוביות סוכר, שמכניסים לתוך כוס תה, מותר בשבת לערבב את כוס התה בכפית במטרה להמיס את הסוכר. **מקורות:** שו"ת 'רב פעלים' ח"ג (או"ח סימן יד). ואף איסור 'מוליד' אין כאן היות והסוכר לא נהפך למשקה. ראה 'בן איש חי' ש"ש (יתרו אות יד). וע"ע שו"ת 'יביע אומר' ח"י (חאו"ח סימן כג).

## חובות צריך לשלם



להלן סיפור מופלא ביותר, המעובד מתוך 'השגחה פרטית'. יש בו כדי להזהיר אותנו, עד כמה עלינו להישמר, שלא נישאר חלילה בעלי-חוב, כיוון שאין מנוחה בעולם העליון בגלל החוב. כאשר יש זכות מיוחדת לנפטר, מאפשרים לו בבית-דין של מעלה לרדת ולבקש מבני-משפחתו שישלמו עבורו את החוב.

הרה"ח ר' משה קליגר הי"ו מביתר סיפר: אמי נפטרה בשבת (פרשת בהעלותך ה'תש"פ). ההלוויה התקיימה במוצאי שבת קודש. ביום ראשון התעוררתי ממנוחת הצהריים בגלל כאבי שיניים איומים ונוראים עד שהרגשתי כי ראשי עומד להתפוצץ. "משה", אני שומע את אמא שלי ע"ה אומרת, "אתה הולך לישון רגוע? לי יש חוב אצל רופא שיניים!"

יצאתי מיד מהחדר לחפש את מספר הטלפון של רופא השיניים. ארבעה חודשים שכבה אמא שלי בבית הרפואה. בשבוע של הפטירה היא דיברה איתי על כספים שמונחים בבית וביקשה שנחלק אותם לצדקה. עוד הוסיפה וביקשה שאקח 200 שקלים מתוכם כדי לשלם את החוב לרופא השיניים.

הבנתי, שהיא באה אלי כי היא דיברה איתי וביקשה ממני ועדיין לא קיימתי את דבריה. אין מנוס, מוכרחים לטפל בעניין בזה הרגע. התקשרתי למשרד של הרופא וביקשתי אותו בדחיפות. הרופא עזב פציינט באמצע טיפול וענה לשיחה. ביקשתי ממנו, שיעיין ברשימות ויראה, אם קיים חוב של אמי, אלה קליגר ע"ה.

הרופא התפלא: "אמך היתה מסודרת ושילמה תמיד בזמן". ביקשתי ממנו לבדוק בכל זאת. לאחר שבדק הוא אמר: "כן, נותר חוב קטן של מאתיים שקלים". ביקשתי ממנו, שימחל לי על האיחור, ותיכף העניין יסודר. התקשרתי מיד לבני, הלומד בישיבה בשכונת 'בית ישראל'. ביקשתי שילווח 200 שקלים וילך למשרדו של הרופא, הממוקם סמוך לביהמ"ד של הרב דושינסקי, ברחוב שמואל הנביא בירושלים, וישלם מיד את החוב לרופא.

רבע שעה אחרי שהתעוררתי, כבר שולם החוב ב"ה. ראה זה פלא: כאבי השיניים נעלמו מיד ב"ה כלא היו. זכתה אימי הצדקנית שלמחרת פטירתה כבר דאגה מלמעלה לסלק את החוב הכספי שלה. תהא התעוררות זו לעילוי נשמתה, מרת אלה בת הרב זלמן חיים הומינר (אחיו של הרה"צ ר' שמואל הומינר זצ"ל מח"ס 'עבד המלך').

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט"?

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

### מינויים

לקבלת העלון חנים במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PnineEH@gmail.com

### הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו'

נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084

כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144

(הנייד באישור ועדה רוחנית)



# אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרב יהודה מודרן זצ"ל



**הגאון הרב יהודה מודרן זצ"ל מסיגט** - נולד ב-ח' טבת ה'תק"פ (1819) בפרשבורג. כבר בילדותו הצטיין בלימודו. הגאון רבי נפתלי הכהן שווארץ זצ"ל (אב"ד מאד) העיד על רבינו: כשהיה בן חמש שנים בלבד היה יכול ללמוד בעצמו היטב גמרא. כשהיה רבינו כבן שמונה הביאו אביו למרן ה'חת"ם סופר' ללמוד בישיבתו. היה הצעיר מבין תלמידיו ונעשה לאחד מחביבי תלמידיו. מחונן בכשרונות עצומים ובזכרון נפלא. כשהיה כבן עשר כבר ידע בעל פה חלקים גדולים משו"ע יורה דעה. בגיל עשר ירד אביו מנכסיו ונפטר כעבור כשנתיים, כשהוא משאיר את בנו יתום מחוסר כל. רבינו למד במשך עשר שנים בלי הפסק משנת ה'תקפ"ז (1826) עד שנת נישואיו בשנת ה'תקצ"ז (1836). יצק מים על ידי רבו מרן ה'חת"ם סופר בשנת ה'תקצ"ב (1831) לאחר נישואיו התיישב בעיר סיגט. כאשר היה רבינו אברך כבן עשרים וחמש שנים הרה"ק רבי יהודה צבי מראזלא זיע"א העיד עליו אחרי שפלפל עם רבינו שעות ארוכות בחכמת הנסתר: 'הוא גדול גם כן בחכמת האמת'. יסד ישיבה שם. במשך חמישים ושש שנים, יום אחר יום לילה אחר לילה עד נשימתו האחרונה לא ביטל מלימוד התורה הקדושה אפילו רגע אחד.



עסק בתורה ועבודה לשם שמיים בנגלה ובנסתר בקדושה וטהרה. גדולי הדור העריצו את ספרי רבינו. ביניהם האדמו"ר הגה"ק רבי חיים הלברשטאם (אב"ד צאנז הדברי חיים) שהפליג לשבח את רבינו באשר לספרו 'זכרון שמואל' ואמר: **"מעטים הם בדורנו שיכולים לחבר ספר כזה"**. האדמו"ר ר' יקותיאל יהודה טייטלבוים (ה'יטב לב' אב"ד סיגט) היה מעיין הרבה בספרו של רבינו. ברח מהכבוד ופרסום. סירב לקבל עליו את עול הרבנות. כבר בשנת ה'ת"ר (1939) הפציר בו הגה"ק האדמו"ר ר' חיים הגר מקאסוב (ה'תורת חיים' זיע"א), שהיה רבה של כל הסביבה, וביקש שישימש רבינו לראב"ד בסיגט, אך רבינו סירב. בנוסף סירב מספר פעמים להצעות רבנות. עבר נסיונות רבים. שתי בנותיו נפטרו בחייו. אבל רבינו לא הפסיק מסדרו והמשיך בעבודתו ללמוד וללמד לאחרים. בשנותיו האחרונות, כאשר נחלש גופו הטהור, וכבר עלה לו בקושי רב, לא נמנע להשיב את דבר ה' לשואליו. נפטר ב-ד' חשוון ה'תרנ"ד (1893). חי כ-74 שנים. ציונו בסיגט.

**אביו:** הקצין איש אפרתי רבי ישעיה (היה תלמיד חכם, נגיד יחסן. מנכ"ד ה'תוספות יו"ט' וה'סמיכת חכמים'. בעל צדקה גדול. שימש כחבר בחברא קדישא' בפרשבורג). **אימו:** מרת בילא. **אשתו:** מרת חיה ראכיל (בת הגאון ר' שמואל זנוויל). **מרבתי:** הגאונים אביו, ר' ישעיה, מרן הרב משה סופר שרייבר ה'חתם סופר' (רבינו היה תלמידו המובהק), האדמו"ר ר' שלום רוקח מבעלז, האדמו"ר ר' יהושע רוקח מבעלז. **מתלמידיו:** הגאונים רבי שלמה לייב טאבאק זצ"ל (בעל ערך ש"י ראב"ד בסיגט. תלמידו המובהק), הגאון רבי נפתלי שווארץ (אב"ד מאד זצוק"ל ה'בית נפתלי'). **מספריו:** **יפרי העץ** - על התורה הקדושה • **זכרון שמואל** - על מסכת גיטין • **יד יהודה** - שו"ת על ארבעת חלקי שו"ע (החיבור נעלם בזמן מלחמת העולם) • **חידושים נוספים** שלא נמצאו על מסכת סוכה, סנהדרין, בבא מציעא, נדרים וגם על שו"ע חושן משפט.

○ יפר הגה"ק רבי חיים צבי מנהימר זצ"ל (מח"ס 'עין הבדולח' ואב"ד אונגוואר), שבתקופת לימודו בפרשבורג כאשר היה אז רבינו ילד בגיל חמש שנים בלבד, ביקר בעת ההיא גאון אחד. רבינו הלך אליו להיבחן על ידו. אמר לו הגאון, שילמד לפניו דף גמרא במס' ב"ק פרק הגוזל עצים. לפליאת אותו גאון הילד בן החמש למד את הדף כאחד הבחורים הגדולים. הגאון ההוא המליץ עליו, שעדיין לגאון ולתפארת.

בשנת ה'תקצ"א בזמן הקיץ כשהיה כבן 11 שנים בלבד חלה רבינו במחלה מסוכנת ל"ע והרופאים התייאשו ממצבו. באו מבני משפחתו לרבו הגאון ר' חיים משה סופר (ה'חת"ם סופר' זיע"א) וביקשו שיתפלל עליו. ה'חת"ם היה לומד אז הסוגיא של 'חוששין לזרע האב' (חולין ע"ט ע"א), ואמר: "הנער הזה משורשי הסמיכות חכמים וקיימא לן דחוששין לזרע האב על כן יהיה לו רפואה". ואכן בכוח התורה של רבו הגדול התרפא הילד באופן בלתי רגיל, והודו הרופאים, כי התרפא שלא כדרך הטבע.

לאחר מכן חזר לבית מדרשו של ה'חת"ם זיע"א והמשיך בלימוד הישיבה. בגמר זמן הקיץ עמדו התלמידים בכור המבחן לפני רבם על לימוד מסכת בבא-בתרא. באמצע הבחינה שאל אותם ה'חת"ם: "כמה פעמים נזכר שם של האמורא 'רבא' בכל המסכת?". לא היה מבין התלמידים מי ישיב תשובה ברורה בדבר.

אז קרא ה'חת"ם זיע"א לתלמידו הצעיר. רבינו השיב מיד תשובה קולעת, כאשר עבר דף אחר דף בעל פה ואמר להם את מספר הפעמים שנזכר שמו של רבא במסכת. חבריו תלמידי הישיבה ראו ותמהו על כוח זכרונו, והיה הדבר לפלא בעיניהם, שהרי היה חולה אנוש מוטל במשכב למשך שבועות רבים. עם כל זאת השלים את לימודו בתקופה קצרה, ובכך היה עדיף עליהם, שכן דפי הגמרא סדורים היו במוחו בעל פה.

פ עם אחת בא תלמיד חכם אחד לפני ה'חת"ם סופר לבקש ממנו הורמנא היתר הוראה. ה'חת"ם סופר אמר לתלמיד חכם, שיבחן את הילד היושב על ברכיו בשו"ע יורה דעה. התלמיד חכם ההוא לקח את השו"ע ובחן אותו. רבינו הרצה לפניו בע"פ את השו"ע בבקיות נפלאה. אמר הילד ה'ת"ח בדרך מליצה: "הנכם באים לבקש הורמנא מה'חת"ם סופר ואתם נבחנים בפנים, ואלו אני אמרתי בפניכם את השו"ע בע"פ. בוודאי מגיע לי הורמנא".

○ יפר הגה"ק ר' אשר אנשיל פאנעט זצ"ל אב"ד הידאלמאש (בספרו 'דברות אש'): בליל פטירת רבינו בשבת פרשת נח שנאמר בו 'איש צדיק תמים', ברגע הפטירה כבתה העששית בבית המדרש. סיפר האדמו"ר ר' יקותיאל יהודה גרינוואלד: "בבית מדרשו הדליקו ערב שבת נר גדול להאיר כל הלילה. בשעת יציאת נשמתו הנר כבה מעצמו. לפלא היה בעיני אנשים, אשר עמדו סביביו, כי בעת הסתלקותו היה קול רעש גדול קולות וברקים וארובות השמיים נפתחו. הגשם שטף עבר בזעף נורא, וניכר כי בשמיים בוכים על פטירת הצדיק.

# גִּזְלַת מִקְטָרֵג בְּרֵאשׁ



**בתמורה לעבודתו דרש ממנו תשלום פעוט של שלושה שקלים.**

הדוד שליווה את סבי חיפש בכיס כסף כדי לשלם. אך למרבה הצער הבחין, כי אין עליו כסף קטן במזומן. הוא בדק גם בכיסים האחרים, אך לא היו לו באותה השעה שלושה שקלים כדי לשלם.

**הדוד התנצל בפני הרצען והבטיח לו, כי בהמשך היום כשיהיה לו כסף קטן, הוא יבוא לשלם את החוב. הרצען הסכים לדבריו. הדוד יצא עם הסבא מהחנות והמשיך ללוות אותו עד שהגיעו לבית.**

**הדוד שכח מהחוב לגמרי! כך עברו ימים וחודשים ופרשת שלושת השקלים נשכחה ונעלמה לחלוטין.** לאחר מספר חודשים הסבא נפטר. כעת הוא מסמן לנכדה בחלום על רצועת החגורה בפנים עצובות ושבורות...

מיד כששמע הדוד את סיפור החלום, הוא ביקש מהנכדה להתלוות אליו מיד אל חנותו של הרצען. לא חלף זמן רב והם נכנסו לחנות. הדוד ביקש ממנה לספר לסנדלר את כל פרטי החלום, והיא עשתה כדבריו.

לשמע הדברים הרצען התרגש מאוד מהמעשה ואמר: **"מדהים לראות כמה מקפידים בשמיים אפילו על חוב של שלושה שקלים בודדים. אני מוחל על כך, ובלבד שיהיה לסבא שלך מנוחה בעולם העליון"**.

המורה הודתה לסנדלר על דבריו, אך לא הסכימה לכך. היא הוציאה מכיסה שלושה שקלים ושילמה אותם לסנדלר. הדוד שנכח באותה השעה בחנות, ביקש את סליחתו על שלא שילם בזמן.

**עוד באותו לילה, כשהמורה עלתה על יצועה, היא חולמת שוב פעם על הסבא. אלא שהפעם פניו היו מאירות ושמחות והוא אמר לה בזה הלשון:**

**"תודה רבה שגרמת נחת לנשמתו". היא התעוררה, אך הפעם כשחיוך גדול על פניה. היא הצליחה לעזור לסבא ולהביא אותו לשלווה ולמנוחה בעולם האמת.**

המורה סיימה את סיפורה המרתק והוסיפה: **"אני מלמדת בסמינר בפתח-תקווה. סיפרתי את מה שאירע עם סבא שלי, לכל מי שאני מכירה על מנת שידעו כמה מקפידים בשמיים על כל שקל שלקחת מחברך"**.

הסבא לא היה אשם כלל וכלל בדבר. הדוד היה אמור לשלם את שלושת השקלים. אף על פי כן התביעה בבית-דין של מעלה היתה מהסבא.

מי יודע מהי הזכות העצומה שהירשו לו למעלה להגיע בחלום ולבקש על כך.

להלן סיפור מופלא המעובד מתוך **'טוב לחסות בה'**. יש בו כדי ללמדנו, עד כמה עלינו להיזהר, שלא נהיה חייבים לזולת ואפילו כשמדובר בחוב פעוט.

עלינו לדעת, להפנים ולזכור את המסר, שאין ויתורים בשמיים. **אנו נידרש לשלם עבור כל חוב שאנחנו משאירים בעולם הזה.**

הרב מנחם שטיין שליט"א סיפר: ישנה מורה המלמדת בסמינר בפתח-תקווה. שמעתי ממנה מעשה מפעים, שאירע לה לפני תקופה קצרה.

בחלומה היא רואה את הסבא הצדיק שלה, ר' יובל יוסף ז"ל. הסבא נפטר באותה השנה. הוא נראה רזה וכחוש. פניו היו נפולות ושבורות.

הסבא התבונן בפניה, כשעצב רב ניכר מעיניו. הוא החזיק בידו רצועה של חגורה. **הוא סימן בידו על החגורה וניכר כי הוא ממש מתחנן לעזרה.**

המורה התעוררה בבהלה ולא הבינה- מה הסבא מבקש ממנה לעשות עבורו? היא תהתה על דבר החלום: **"מדוע החזיק סבא בידו רצועה של חגורה?"**

**היא חשבה על עוד אלו דברים שהיו תמוהים בחלום: "מה המסר שסבא ביקש להעביר? מדוע הוא הגיע דווקא אלי ולא לאחר מבני המשפחה הקרובים יותר?"**

היא הרגישה כי מדובר בחלום אמת. מעבירים לה מסר מהשמיים. הסבא אכן מתחנן לעזרה. היא החליטה לשתף את בני המשפחה.

היא התקשרה וסיפרה להם בפרוטרוט את דבר החלום. היא ביקשה מהם לחשוב, אם הם מבינים, במה מדובר ומה הסבא מבקש מהם.

כששמעו זאת הדודים, הם נבהלו עד עמקי נשמתם. הם סיפרו לה: בחודשים האחרונים לחיי הסבא, הוא חלה. גופו החל להצטמק, והוא רזה מיום ליום.

**הסבא כל כך רָזָה, עד שהיו צריכים להדק לו את החגורה מאוד.** הוא נהג להתפלל בקביעות בבית הכנסת המפורסם 'איצקוביץ' בבני ברק, בו מתקיימים מניינים כמעט בכל שעות ביממה.

בוקר אחד, כשליווה אחד מהדודים את הסבא להתפלל באיצקוביץ', הוא הבחין, כי המכנס שלבש הסבא עמד ליפול מגופו.

הוא נכנס אל אחד הסנדלרים, שהיתה לו חנות בסמוך לבית-הכנסת, לקח את החגורה של הסבא וביקש ממנו לעשות עוד מספר חורים נוספים בחגורה. הרצען עשה עוד חמישה חורים.

<b>לע"נ</b>	הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל פואד אברהם בן רגינה ז"ל אביבה בת איירין ע"ה אברהם בן יונה ז"ל יצחק בן חביבה ז"ל אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל דב בן יצחק ז"ל סוליקה בת עישה ע"ה סלים בן פרחת ז"ל יעקב בן סלימה ז"ל ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה מישא אסתר בת זרה ע"ה אברהם בן טובה ז"ל	הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל מאיר מורד בן שושנה ז"ל זהבה בת שושנה רייזל ע"ה עמירם בן דבורה ז"ל סעידה בת תופחה ע"ה מזל בת שמעון ע"ה יוסף בן מרים נוסרת ז"ל יעקב בן אסתר ז"ל רחל רפאת בת השמת ע"ה לטיף בן פרחת ז"ל דניאל רפאל בן חגית ז"ל יהודה בן סעידה ז"ל עפאת בת השמת ע"ה	הרב עובדיה יוסף בן גורג'ה זצ"ל רחמים בן רחל ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין צ"ל דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל צדיק חכם בן חזלה ז"ל דוד בר חסיבה ז"ל חוה בת יעקב צבי ע"ה יצחק יצקן בן רחל ז"ל ברכה בת מרדכי ע"ה יעקב בן נעימה ז"ל שרה בת מורברי רחל ע"ה אלון בן סעדה ז"ל	הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל מסעוד בן יקוט ז"ל שמואל בן רבקה ז"ל רפאל בן אסתר ז"ל אביחי בן אסתר ז"ל נעימה בת גורג'ה ע"ה חי זיזי בן קלרה ז"ל ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל אסתר בת נעמי ע"ה ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל אורה בת נעימה ע"ה דוד יצחק בן פרחת ז"ל גורג'ה בת נעימה ע"ה
-------------	---	--	--	--

